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Ponad 8 mln złotych na profilaktykę i wczesne
wykrywanie cukrzycy!

Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego i wicemarszałek
Renata Janik podpisali dziś umowy z beneficjentami na realizację dwóch programów
zdrowotnych i jednego społecznego. Ponad 8 mln złotych przeznaczonych zostanie
na profilaktykę i wczesne wykrywanie cukrzycy typu 2 wśród mieszkańców
województwa. Z kolei Starachowice zyskają świetlicę środowiskową dla dzieci i ich
opiekunów zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wartość tego
projektu to 1 200 tys. złotych. Pieniądze pochodzą z Europejskiego Funduszu
Społecznego.

Pierwszy program profilaktyczny skierowany jest do mieszkańców województwa i obejmuje
grupę ponad 187 tysięcy osób dorosłych, drugi – do mieszkańców Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego, czyli Kielc i 11 okolicznych gmin, w sumie to 54 tysiące osób.

– Przedsięwzięcie jest ogromne, ponieważ musimy przygotować do badania 240 tysięcy
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osób. Mam świadomość złożoności i ogromu pracy, która stoi przed nami. Trzeba związać
się z ludźmi kreatywnymi i skutecznymi w działaniu Myślę, że naszymi parterami będą
przede wszystkim przychodnie i organizacje pozarządowe. Chodzi o wczesne rozpoznanie
cukrzycy i uważam, że jeżeli uchronimy jakąś grupę ludzi przed tą chorobą j jej skutkami, to
ma to sens – powiedział Wojciech Lubawski, prezes Uzdrowiska Busko – Zdrój.

W ramach obu tych projektów wsparciem profilaktycznym objętych zostanie ponad 240
tysięcy mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 51 tysięcy z nich będzie miało
przeprowadzone szczegółowe badania określające poziom wskaźnika BMI oraz poziom cukru
we krwi. Będą to osoby od 45 do 64 roku życia, które w ciągu ostatnich trzech lat nie
wykonywały takich badań oraz osoby znajdujące się w grupie ryzyka.

– Jest to bardzo duże przedsięwzięcie organizacyjne. Myślę, że w efekcie tych działań
świadomość ludzi, którzy będą poddani badaniom na tyle wzrośnie, że będziemy mogli z
siódmego miejsca w kraju pod względem zachorowań na cukrzycę osiągnąć wyższą pozycję.
A przez to poprawić długość życia, bo cukrzyca niestety wciąż zbiera śmiertelne żniwo –
mówił Andrzej Bętkowski.

Realizacja projektów rozpocznie się 1 kwietnia tego roku i zakończy 31 grudnia 2021 roku.

Trzecia podpisana dziś umowa dotyczy powstania Świetlicy Środowiskowej „Nova” w
Starachowicach. Projekt za prawie 1 200 tysięcy złotych zrealizuje Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach. Zakłada pomoc 60 osobom – dzieciom oraz ich rodzicom i
opiekunom z rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

– Im więcej takich miejsc będziemy tworzyć, tym lepiej, bo chodzi o to, aby takie osoby
uaktywnić – mówił Jerzy Wątroba, prezes ZDZ w Kielcach.

W ramach programu dzieci i młodzież będą mogły korzystać z korepetycji, konsultacji
logopedycznych i spotkań z psychologiem. Będą organizowane warsztaty i terapie zajęciowe
oraz wyjścia do kina, teatru i na basen. Z kolei rodzice i opiekunowie będą tu mogli
porozmawiać z terapeutą na temat uzależnień czy agresji wśród dzieci.

– Wszystkie działania mają służyć temu, aby osoby zagrożone wykluczeniem społecznym
uzyskały tu wsparcie i mogły odnaleźć się w swoim środowisku – powiedziała Magdalena
Barańska z ZDZ, koordynatorka projektu.

Projekt będzie trwał 3 lata, przez kolejne 3, ZDZ będzie organizował te zajęcia we własnym
zakresie.
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Marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik z
przedstawicielami Zakładu Doskonalenia Zawodowego
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